
Pag. 1/2

DETERMINAACONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 

n. 50/2016; 

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013, avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATO che il giorno 21 maggio 2019, presso l’Aula Gobbi dell’Università Bocconi 

in Milano, si svolgerà il Public Hearing in materia di Initial Coin Offering;

- CONSIDERATO che, in base agli accordi intercorsi con l’Università Bocconi, sono a carico 

della Consob alcuni oneri collaterali all’evento in parola, tra cui l’affitto dell’aula, servizi 

connessi e un servizio di catering da prestare nella giornata dell’evento stesso;

- VISTO il controvalore complessivo dei servizi occorrenti, inferiore – oltre che alla soglia 

comunitaria (attualmente € 221.000,00 IVA esclusa) – al limite di € 40.000,00 (IVA esclusa)

previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., che consente di procedere 

mediante affidamento diretto;

- CONSIDERATO che per lo svolgimento del servizio di catering l’Università Bocconi si avvale 

della società Compass Group Italia spa, in virtù di un pluriennale rapporto fiduciario che lega la 

stessa all’Università ospitante, caratterizzato da buoni livelli di servizio e da costi contenuti;

- VISTO la proposta fatta pervenire dall’Università Bocconi per la locazione temporanea 

dell’aula e servizi connessi allo svolgimento dell’evento, per un importo pari a € 4.000,00 

(IVA 22% esclusa);

- VISTO il preventivo fatto pervenire dalla Compass Group Italia spa per la prestazione del

servizio di catering, per un importo massimo pari a € 885,00 (IVA 10% esclusa);

DETERMINA:

- di autorizzare l’affidamento all’Università commerciale Luigi Bocconi – ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. – del servizio di locazione temporanea dell’aula 

sede dell’evento e servizi connessi, da prestare in Milano il giorno 21 maggio 2019, per un 

corrispettivo pari a € 4.000,00 (IVA 22% esclusa), importo che graverà sul capitolo di spesa 

n. 10321 (“Organizzazione di convegni, seminari, gruppi di lavoro ed altre manifestazioni di 

interesse istituzionale e per iniziative di educazione finanziaria”) del bilancio di previsione del 

corrente esercizio;

- di autorizzare l’affidamento alla Compass Group Italia spa – sempre ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. – del servizio di catering di cui in premessa, da 

fornire il giorno 21 maggio 2019 presso i locali dell’Università Bocconi in Milano, per un 

corrispettivo massimo pari a € 885,00 (IVA 10% esclusa), importo che graverà sul capitolo di 

spesa n. 10321 (“Organizzazione di convegni, seminari, gruppi di lavoro ed altre 

manifestazioni di interesse istituzionale e per iniziative di educazione finanziaria”) del bilancio 

di previsione del corrente esercizio;

- di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 57 del regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità della Consob, il dott. Luca Amodeo, funzionario dell’Ufficio 

Amministrazione e Contratti di Milano;

Prot. 0273878/19 del 17/05/2019



Pag. 2/2

- di designare quale direttore dell’esecuzione del contratto il sig. Alfredo Sebastiani, coadiutore 

principale in servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Roma, il tutto ai sensi e 

per gli effetti della delibera n. 18702 del 13 novembre 2013.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


